
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Monastero Bormida 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023/2025 (ART.11 D.LGS.118/2011)            
 
 

L’anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero 
nella sala delle adunanze presso la Sede comunale, convocati i componenti della Giunta 
comunale, risultano:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLARETO LUIGI - Sindaco  Sì 

2. VISCONTI LUCA - Vice Sindaco  No 

3. STANGA SECONDO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario comunale Dott.ssa  BUE CARLA CATERINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. GALLARETO LUIGI, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 

42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;  

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, 

n. 126  

 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate sulla 

base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i 

principi contabili generali e applicati;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.51 in data 07/07/2022, con la quale è stato deliberato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale;  

 

Vista la deliberazione nr. 19  adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 20/07/2022, di presa d’atto del D.U.P.S. 

approvato dalla Giunta Comunale;  

 

Visto inoltre l’art. 174, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo predisponga lo 

schema del bilancio di previsione, del Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati, al consiglio 

comunale per la sua approvazione, secondo modalità e tempi stabiliti dal regolamento di contabilità;  

 

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto secondo l’all. 9 al d.Lgs. n.  118/2011, che 

presenta le seguenti risultante: 

 
ENTRATE 2023 2024 2025 

Utilizo avanzo amministrazione 4.020,32   

Fondo pluriennale vincolato 8.878,00  0,00  0,00  

Fondo pluriennale  spese capitale  92.100,00   

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa 

615.500,00  615.500,00  615.500,00  

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 89.725,00  38.398,00  38.398,00  

Titolo 3 - Entrate extratributarie 153.965,00  153.965,00  153.965,00  

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.669.513,52  65.000,00  65.000,00  

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00  0,00  0,00  

Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / cassiere 0,00  0,00  0,00  

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di giro 545.208,00  545.208,00  545.208,00  

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 3.178.909,84  1.418.071,00  1.418.071,00  
    

SPESE 2023 2024 2025 

Disavanzo di amministrazione 0,00  0,00  0,00  

Titolo 1 - Spese correnti 816.935,25  752.709,93  752.709,93  

Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.761.613,52  65.000,00  65.000,00  

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 55.153,07  55.153,07  55.153,07  

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 

0,00  0,00  0,00  

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 545.208,00  545.208,00  545.208,00  

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.178.909,84  1.418.071,00  1.418.071,00  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Preso atto che il bilancio è corredato di tutti gli allegati previsti dall’art.174 del D.Lgs. 267/2000 nonché dall’art. 11 

comma 3 del D.Lgs. 118/2011 e che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati di 

cui al d.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanze; 

 

Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario a sensi Artt. 49 del D.Lgs. 267/2000 così 

come modificato dall’art.3 L.213/2012,in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile del presente 

provvedimento;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

  

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

1.di approvare lo schema di bilancio di previsione 2023/2025, dando atto che esso presenta le seguenti risultanze; 

 
ENTRATE 2023 2024 2025 

Utilizo avanzo amministrazione 4.020,32   

Fondo pluriennale vincolato 8.878,00  0,00  0,00  

Fondo pluriennale  spese capitale  92.100,00   

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa 

615.500,00  615.500,00  615.500,00  

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 89.725,00  38.398,00  38.398,00  

Titolo 3 - Entrate extratributarie 153.965,00  153.965,00  153.965,00  

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.669.513,52  65.000,00  65.000,00  

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00  0,00  0,00  

Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / cassiere 0,00  0,00  0,00  

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di giro 545.208,00  545.208,00  545.208,00  

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 3.178.909,84  1.418.071,00  1.418.071,00  
    

SPESE 2023 2024 2025 

Disavanzo di amministrazione 0,00  0,00  0,00  

Titolo 1 - Spese correnti 816.935,25  752.709,93  752.709,93  

Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.761.613,52  65.000,00  65.000,00  

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 55.153,07  55.153,07  55.153,07  

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 

0,00  0,00  0,00  

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 545.208,00  545.208,00  545.208,00  

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 3.178.909,84  1.418.071,00  1.418.071,00  

 
 
 
2. il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. n.267/2000);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. lo schema di bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 del Decreto 

legislativo n. 118/2011;  

4. il presente schema di Bilancio di previsione 2023/2025 verrà trasmesso all’Organo di revisione, per il parere di 

competenza, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 così come modificato dall’art.3 L.213/2012;  

5. sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267., così come modificato dall’art.3 L. 213/2012;  

6. Di proporre all’approvazione del Consiglio Comunale gli schemi di cui al punto 1, unitamente a tutti gli allegati 

previsti dalla normativa.  

 

7. Di dare atto che gli schemi di bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 sono stati predisposti in conformità a 

quanto stabilito dalla normativa di finanza pubblica.  

 

 

8. Di depositare gli atti, unitamente agli allegati, a disposizione per la consultazione dei Consiglieri Comunali, dando 

atto che il Consiglio Comunale verrà convocato per l’approvazione degli atti stessi entro i termini di legge.  

 

Infine la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione  

 

DELIBERA 

  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
 

F.to Dott. Gallareto Luigi  
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Bue Carla Caterina 

___________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi. 
  

Monastero Bormida,  lì 24/01/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Bue Carla Caterina 

 
 
 

 
  

 

PARERI 
 

- Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 
 
Monastero Bormida,  lì  

Il Responsabile del Servizio 
 
 

- Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 
 
Monastero Bormida,  lì 24/01/2023 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Blengio Susanna  

 
DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ ED ESECUTIVITA’ 

 
X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Monastero Bormida,  lì 24/01/2023 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Bue Carla Caterina 

      

 
 
 


